
Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)  
tiešsaistes sēdes  
Protokols Nr. 1 

Rīgā, 2022.gada 14.janvārī 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktore Zaiga Pūce 

 
Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00. 
 

Sēdi vada: 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs, 
Kultūras ministrs 

Nauris Puntulis 
 

Piedalās Padomes locekļi: 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā 
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  
valsts sekretārs 

 
Edvīns Balševics 

Tieslietu ministra pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas 
parlamentārā sekretāre (sākot ar 2.jautājumu) 

Ilona Kronberga 
 

Ministru prezidenta pārstāvis, Ministru prezidenta padomnieks 
demogrāfijas jautājumos 

Imants Parādnieks 

Labklājības ministrs (sākot ar 2.jautājumu) Gatis Eglītis 
Izglītības un zinātnes ministra pilnvarotā persona, Izglītības un 
zinātnes ministrijas parlamentārais sekretārs  

 
 
Sandis Riekstiņš 

Biedrības "Latvijas Samariešu apvienība" direktors Andris Bērziņš 
Biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” prezidente  Ilze Bergmane 
Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētāja 
vietnieks  

Miks Muižarājs 

Biedrības “Latvijas Raidorganizāciju asociācija” izpilddirektors  Andris Ķēniņš 
 

Citi dalībnieki: 

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietnieks, 
Rīcībpolitikas ieviešanas departamenta direktors 

Reinis Lasmanis 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja 

Santa Barone-Upeniece 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta direktora vietnieks 

Māris Spilve 

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta eksperte juridiskā atbalsta un iepirkumu 
jautājumos 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sandra Veide 
 
 
Zane Jēkabsone 
 

Sabiedrības integrācijas fonda Projektu konkursu un 
uzraudzības nodaļas vadītāja vietniece 

Ieva Plūme 

Kultūras ministrijas Mediju politikas nodaļas vadītājs Kristers Pļešakovs 
Kultūras ministra biroja vadītāja Marika Zeimule 
Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta direktore Jeļena Šaicāne 

Protokolē: 
Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu 
departamenta personāla speciāliste - lietvede 

Anna Kalēja 



2 

 
 

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parānieks, E.Balševics, G.Eglītis, 
S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) apstiprināt Sabiedrības 
integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2022.gada 1. sēdes darba kārtību. 

2. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski 
nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” dokumentācijas 
apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

A.Ķēniņš atzīmē, ka par nolikumu diskutēts Kultūras ministrijas Mediju ekspertu darba 
grupā, kurā panākta vienošanās par šādu nolikuma redakciju un tā tiek atbalstīta. 

Saņemts priekšlikums nolikuma 3.1.punktā paplašināt pieteikumu iesniedzēju loku. Tā kā 
netiek panākta pārliecība par grozījumu nepieciešamību, priekšlikums balsot par nolikuma 
apstiprināšanu esošajā redakcijā, ar iespēju līdz nākamajai Padomes sēdei precizēt 
nolikumu. 

Nolēma ar 8 balsīm “Par” (E.Balševics, I.Kronberga, I.Parādnieks, S.Riekstiņš, 
I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu 
valodā tematiskajās kategorijās” atklāta projektu pieteikumu konkursa nolikumu un 
Mediju atbalsta fonda programmu vērtēšanas komisiju nolikumu ar iespēju pēc 
nepieciešamības to precizēt 2022.gada 4.februāra Padomes sēdē. 

 

3. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta 
programma” dokumentācijas apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) Apstiprināt 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta 
programma” atklāta projektu pieteikumu konkursa nolikumu. 

 

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski 
nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” 
dokumentācijas apstiprināšanu (MAF nacionālais). 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

I.Parādnieks aicina uz nākamo Padomes sēdi sagatavot plašāku informāciju, lai visi 
padomes locekļi ir labāk informēti par attiecīgo nozari. Ķēniņš un Kultūras ministrija 
piekrīt sagatavot izvērstāku informāciju par nozari. 



3 

Priekšlikums balsot par nolikuma apstiprināšanu ar iespēju līdz nākamajai Padomes sēdei 
precizēt nolikumu. 

Nolēma ar 9 balsīm “Par”  (N.Puntulis, G.Eglītis, E.Balševics, I.Kronberga, I.Parādnieks, 
I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) apstiprināt Latvijas valsts budžeta 
finansētās programmas “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un 
nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
nolikumu ar iespēju pēc nepieciešamības to precizēt 2022.gada 4.februāra Padomes sēdē. 

 

5. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 
programma diasporas NVO darbības atbalstam” dokumentācijas apstiprināšanu. 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Priekšlikums papildināt nolikuma 1.6.6.punktu. 

M.Muižarājs izsakās atzinīgi par nolikuma izstrādes procesu. 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) apstiprināt 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 
programma diasporas NVO darbības atbalstam” atklāta projektu pieteikumu konkursa 
nolikumu. 

 
6. Par grozījumiem Latvijas valsts budžeta finansētās programma “Ģimenei draudzīga 

pašvaldība” atklāta projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei 
draudzīgas vides veidošana” nolikumā (apstiprināts ar Fonda padomes 17.12.2021. 
lēmumu). 

Ziņo: Reinis Lasmanis 

Nolēma vienbalsīgi (10 balsis “Par”: N.Puntulis, I.Parādnieks, E.Balševics, I.Kronberga, 
G.Eglītis, S.Riekstiņš, I.Bergmane, A.Bērziņš, M.Muižarājs, A.Ķēniņš) apstiprināt 
Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” atklāta 
projektu pieteikumu konkursa nevaldības organizācijām “Ģimenei draudzīgas vides 
veidošana” 2021. gada 17. decembra konkursa nolikumu ar grozījumiem. 

 

7. Dažādi 

Z.Pūce aicina Padomes locekļus kopā ar sekretariāta darbiniekiem iesaistīties Sabiedrības 
integrācijas fonda stratēģijā izvirzīto rezultatīvo rādītāju izvērtēšanā un pārskatīšanā. 

 

Sēde beidzas 12.00 

 
Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētājs 
Kultūras ministrs         N. Puntulis 
 
 
Protokolēja         A. Kalēja 


